                                   UCHWAŁA  Nr IV/15/07

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 10 lutego 2007 r.

w  sprawie ustalania zasad przyznawania usług opiekuńczych i odpłatności 

za te usługi.
        Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r  Nr 142 poz.1591 z późn.zm.), 

art. 8, art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12  marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz.593 z poźn. zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Pomoc w formie usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług    

    opiekuńczych zwanych dalej  usługami, przysługuje osobom samotnym,   

    które z powodu wieku, choroby lub innych  przyczyn wymagają pomocy    

     innych osób, a są  jej pozbawione. 

2. Osobie nie mającej  zaburzeń psychicznych, jednak z racji innych schorzeń   

    lub niepełnosprawności wymagającej specjalnej pomocy świadczone są 
    specjalistyczne usługi opiekuńcze.

3. Usługi określone w ust. 1 i 2 mogą być przyznane także osobie, która 
    wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a  także wspólnie zamieszkujący 
    małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej opieki zapewnić.

§  2

1. Usługi świadczone są za odpłatnością.

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych określa umowa zawarta pomiędzy       

    Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej a wykonawcą usługi.

3. Nieodpłatnie usługi opiekuńcze przysługują osobom, których dochód na 
    osobę w rodzinie nie przekracza kryteriów dochodowych określonych 
    w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Wysokość  odpłatności za usługi  opiekuńcze określa załącznik do niniejszej 
    uchwały.

§ 3

1. Kierownik Ośrodka na wniosek osoby zainteresowanej w oparciu  o art. 104 
    ustawy o pomocy społecznej  w całości lub części może odstąpić od żądania 
    zwrotu wydatków na udzielone świadczenie usług. 

2. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 
    środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

§ 4

1. Usługi przyznaje się decyzją administracyjną maksymalnie  na okres jednego 
    roku, ustalając jednocześnie ich zakres, okres i miejsce świadczenia usługi, 
    wysokość oraz termin i miejsce dokonywania opłat za świadczone usługi.

2. Odpłatność za usługi wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług, na 
    konto Gminy Tyrawa Wołoska do 15-go dnia każdego następnego miesiąca  
    po wykonaniu usług.

§ 5

1. Wykonanie Uchwały  powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy   

    Społecznej  w Tyrawie Wołoskiej.
2. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  
    w  Tyrawie Wołoskiej.

§  6

1. Traci moc uchwała Nr XXIII/119/96 Rady Gminy w Tyrawie Wołoskiej 

     z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie ustalania zasad przyznawania usług 
     opiekuńczych  i odpłatności za te usługi.

§ 7

Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

